РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2016 №  81
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска
от 26.11.2015 № 89

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
законодательством Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  26.11.2015  № 89  «Об
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Северодвинска  и  экспертизе  муниципальных  нормативных  актов  Северодвинска»
следующие изменения:

1.1. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом  Архангельской  области  от  23.09.2004  №  259-внеоч.-ОЗ  «О  реализации
государственных  полномочий  Архангельской  области  в  сфере  правового  регулирования
организации и осуществления местного самоуправления».

1.2. В подпункте 1.1, пунктах 2 и 3 слова «затрагивающих вопросы осуществления»
заменить  словами  «устанавливающих  новые  или  изменяющие  ранее  предусмотренные
муниципальными  нормативными  правовыми  актами  Северодвинска  обязанности  для
субъектов».

1.3. В пункте 4 цифры «2016» заменить цифрами «2017».
1.4. В Приложении № 1:
1.4.1.  Слова  «затрагивающих  вопросы  осуществления»  заменить  словами

«устанавливающих  новые  или  изменяющие  ранее  предусмотренные  муниципальными
нормативными правовыми актами Северодвинска обязанности для субъектов».

1.4.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения  оценки  регулирующего  воздействия  проектов

муниципальных нормативных правовых актов Северодвинска, устанавливающих новые или
изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
Северодвинска  обязанности  для  субъектов предпринимательской  и  инвестиционной
деятельности (далее – Порядок)  разработан  в  соответствии  со  статьей  46 Федерального

2

закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  (далее  –  Федеральный  закон),  законом
Архангельской  области  23.09.2004  №  259-внеоч.-ОЗ  «О  реализации  государственных
полномочий  Архангельской  области  в  сфере  правового  регулирования  организации  и
осуществления местного самоуправления».».

1.4.3. В пункте 1.2 слова «административные и иные» исключить.
1.4.4. В пункте 1.5:
- дефис первый изложить в следующей редакции:
«- проектов  решений Совета  депутатов  Северодвинска, регулирующих бюджетные

правоотношения»;
- дефис второй изложить в следующей редакции:
«- проектов  решений  Совета  депутатов  Северодвинска,  устанавливающих,

изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы».
1.4.5. В пункте 2.6 слово «ее» заменить словом «его».
1.4.6. В подпункте 2) Приложения № 5 к Порядку слова «административные и иные»

исключить.
1.5.  Пункт 1.1 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Северодвинска,  затрагивающих  вопросы  осуществления  предпринимательской  и
инвестиционной  деятельности  (далее –  Порядок),  разработан  в  соответствии  со  статьей
7  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), законом
Архангельской  области  23.09.2004  №  259-внеоч.-ОЗ  «О  реализации  государственных
полномочий  Архангельской  области  в  сфере  правового  регулирования  организации  и
осуществления местного самоуправления».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов

муниципального  образования  «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на
информационных  Интернет-сайтах  Совета  депутатов  Северодвинска  и  Администрации
Северодвинска.

Глава

муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска   В.А. Мелехин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ